

# BHARAT FORGE

December 6, 2016

The General Manager,  
Corporate Relationship Dept.,  
Bombay Stock Exchange Ltd.,  
1st Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400 001.

(BSE SCRIP CODE – 500493)

The Secretary,  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
'Exchange Plaza',  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East),  
Mumbai - 400 051.

Symbol	BHARATFORG
Series	EQ

Dear Sir,

**Subject: Newspaper advertisement for Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund.**

Pursuant to Regulation 47(3) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose the copy of the advertisement dated December 5, 2016 published in the following newspapers, in accordance with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016:

Sr. No.	Name of the Newspaper	Edition
1.	Business Standard	English, all editions
2.	Loksatta	Marathi, Pune

Kindly take note of the same.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For Bharat Forge Limited

  
Tejaswini Chaudhari  
Deputy Company Secretary

Encls.: As above.



**KALYANI**  
GROUP COMPANY



KALYANI

## BHARAT FORGE LIMITED

CIN : L25209PN1961PLC012046

Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment,

Pune 411 036 Maharashtra, India

Ph. Nos. : 91-20-6704 2476 / 2777 Fax No.: 91-20-2682 2163

Email : [secretarial@bharatforge.com](mailto:secretarial@bharatforge.com)

Website : [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com)

### NOTICE

(for attention of the Equity Shareholders of the Company)

**Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).**

This Notice is hereby published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from September 7, 2016.

The Rules, *inter alia*, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the Shareholders for seven (7) consecutive years or more to the IEPF Suspense Account / IEPF.

Complying with the requirements as set-out in the said Rules, the Company has communicated to the concerned Shareholders individually whose shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account / IEPF at their latest available address in the records of the Company for taking the appropriate action.

The Company has uploaded full details of such Shareholders and shares due for transfer to the IEPF Suspense Account / IEPF on its website at [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com). Shareholders are requested to refer to the web-link <http://bharatforge.com/investors/unclaimed-dividend.html> to verify the details of unencashed / unclaimed dividends and the corresponding shares which are liable to be transferred to IEPF Suspense Account / IEPF.

Shareholders who have not claimed their dividend(s) for a period of seven (7) consecutive years from the financial year 2008-09 can write to the Company for further details and making a valid claim for the unclaimed dividend lying with the Company on or before **March 2, 2017**, at the below mentioned address:

The Secretarial Department,  
Bharat Forge Limited,  
Mundhwa, Pune Cantonment,  
Pune - 411 036, Maharashtra, India  
Ph. Nos. : +91-20-6704 2476 / 2777  
Fax No. : +91-20-2682 2163.  
E-mail : [secretarial@bharatforge.com](mailto:secretarial@bharatforge.com)

In case the Company does not receive any communication from the concerned Shareholders by **March 2, 2017**, the Company shall, with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account / IEPF by the due date as per the procedure stipulated in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Suspense Account / IEPF pursuant to the said Rules.

It may be noted that the shares transferred to the IEPF Suspense Account / IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority by making an application in Form IEPF 5, which is available on the website [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) by following the procedure prescribed under the IEPF Rules.

Place : Pune  
Date : December 5, 2016

For Bharat Forge Limited  
Tejaswini Chaudhari  
Deputy Company Secretary



**भारत फोर्ज लिमिटेड**

सीआयएन : एल२५२०९पीएन९६९पीएलसी०९२०४६

नोंदणीकृत कार्यालय : मुंबवा, पुणे कॅन्टॉन्मेंट,

पुणे ४११ ०३६ महाराष्ट्र, भारत

दुरध्वनी : ९१-२०-६७०४ २४७६ / २७७७

फॅक्स : ९१-२०-२६८२ २१६३

संकेतस्थळ : www.bharatforge.com

ई-मेल : secretarial@bharatforge.com

**सूचना**

(कंपनीच्या समभागधारकांकरिता)

**विषय : कंपनीच्या समभागांचे हस्तांतरण इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अॅण्ड प्रोटेक्शन फंड (आयइपीएफ) खात्यात हस्तांतरण.**

कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाच्या ७ सप्टेंबर २०१६ पासून अधिसूचित केलेल्या इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अॅण्ड प्रोटेक्शन फंड प्राधिकारी (अकॉंटिंग, ऑडीट, ट्रान्सफर व रिफंड) नियम २०१६ ("नियम") च्या तरतूदीनुसार ही सूचना प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

सदर नियमांच्या तरतूदीनुसार, ज्या समभागांवरील लाभांश गत सलग सात(७) वर्षांपासून दिले गेले किंवा मागितले गेले नाही ते भारत सरकारद्वारा अधिनियमाच्या कलम १२५ तील तरतूदीनुसार गठित इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अॅण्ड प्रोटेक्शन फंड (आयइपीएफ) या फंडात हस्तांतरित करण्यासाठी आवश्यक आहे.

सदर नियमांमधील विविध आवश्यकतांचे पालन करून कंपनीने संबंधित भागधारकांशी वैयक्तीकरित्या सध्याच्या कंपनीकडे उपलब्ध असलेल्या पत्त्यावर योग्य कार्यवाही होण्यासाठी संपर्क साधला आहे जेणेकरून सदर नियमानुसार आयइपीएफ सस्पेन्स अकॉट/आयइपीएफ कडे सदर समभाग हस्तांतरित होऊ शकतात.

कंपनीने सदर भागधारकांचा आणि समभागांचा तपशील त्यांच्या www.bharatforge.com या संकेतस्थळावर अपलोड केले आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी न घेतलेल्या/दावा न केलेल्या लाभांशाचे आणि आयइपीएफ सस्पेन्स अकॉट कडे हस्तांतरित होऊ शकणाऱ्या संबंधित समभागांचे विवरण web-link <http://bharatforge.com/investors/unclaimed-dividend.html> यावर पडताळणी करावी.

वित्तीय वर्ष २००८-२००९ पासून सलग सात(७) वर्षांपर्यंत आपले लाभांश न घेतलेल्या समभागधारकांनी संबंधित माहिती कंपनीला लेखी स्वरूपात कळवावी आणि कंपनीकडे असलेले दावारहित लाभांशासाठी वैध मागणी दिनांक २ मार्च २०१७ पर्यंत करावी.

त्यासाठी खालील पत्त्यावर संपर्क साधावा :

दि सेक्रेटरीयल डिपार्टमेंट,

भारत फोर्ज लिमिटेड,

मुंबवा, पुणे छावणी,

पुणे ४११०३६, महाराष्ट्र, भारत

दुरध्वनी क्र. ९१-२०-६७०४ २४७६ / २७७७

फॅक्स क्र. ९१-२०-२६८२ २१६३

ई मेल secretarial@bharatforge.com

संबंधित समभागधारकांनी २ मार्च २०१७ पर्यंत कंपनीशी कोणताही संपर्क न साधल्यास, कंपनी नियमांच्या गरजांशी संलग्न होऊन असे समभाग आयइपीएफ सस्पेन्स अकॉट/आयइपीएफ कडे नियमात दिलेल्या पद्धतीप्रमाणे अंतिम तारखेपर्यंत हस्तांतरित करण्यात येतील. सदर नियमानुसार आयइपीएफ सस्पेन्स अकॉट/आयइपीएफ कडे हस्तांतरित दावारहित लाभांश रक्कम आणि समभाग यासंबंधी कंपनीकडे कोणताही दावा नंतर करता येणार नाही.

कृपया ह्याची नोंद घ्यावी की आयइपीएफ सस्पेन्स अकॉट/आयइपीएफ कडे हस्तांतरित समभाग व लाभांशाची रक्कम व त्याबरोबरचे इतर फायदे असल्यास ते आयइपीएफ प्राधिकरणाकडून पुन्हा परत मागितले जाऊ शकतात. त्यासाठी अर्ज क्र. आयइपीएफ-५, विहित नमुन्यातील अर्ज करावा लागेल जो आयइपीएफ नियमांतर्गत विहित कार्यपद्धती अंतर्गत [www.lepf.gov.in](http://www.lepf.gov.in) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता

ठिकाण : पुणे

दिनांक : ५ डिसेंबर २०१६

तेजस्विनी चौधरी

उप कंपनी सचिव